
Literatura

BAR, Ch. von, CLIVE, E. Principles, definitions and model rules of European 
private law: draft common frame of reference (DCFR). Volume 1. Full ed. 
Munich: Sellier. European Law Publishers, 2009, 1 010 s.

BAR, Ch. von, SCHULTE-NÖLKE, H. (eds.). Principles, Definitions and 
Model Rules of European Private Law. Munich: Sellier European Law, 
2009, 643 s.

BEZOUŠKA, P., HULMÁK, M., PSUTKA, J. a kol. Stará judikatura ve světle 
nových zákonů II. Olomouc: luridicum Olomoucense, 2014, 518 s.

BEZOUŠKA, P. Nájem v novém soukromém právu (zejména nájem bytu): 
aktuální otázky. Praha: Wolters Kluwer, 2018, 75 s.

BĚLINA, M., DRÁPAL, L. a kol. Zákoník práce. Komentář. 2. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2015, 1613 s.

ČEŠKA, Z. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Díl II. Praha: Panorama, 
1987, 819 s.

ČERNÁ, S., ŠTENGLOVÁ, L, PELIKÁNOVÁ, I. a kol. Obchodní právo - 
podnikatel, podnikání, závazky s účastí podnikatele. 1. vydání. Praha: 
Wolters Kluwer ČR, 2016, 736 s.

DOHNAL, J. Škoda způsobená zvířetem. Právní rozhledy, 2015, č. 4, s. 123— 
126.

DOLEŽAL, T. Vztah lékaře a pacienta z pohledu soukromého práva. 1. vydá
ní. Praha: Leges, 2012, 160 s.

ELIÁŠ, K. a kol. Občanský zákoník. Velký akademický komentář. 1. vydání. 
Praha: Linde, 2008, 2 639 s.

ELIÁŠ, K. a kol. Nový občanský zákoník s aktualizovanou důvodovou zprá
vou. Ostrava: Sagit, 2012, 1 119 s.

FARNSWORTH, W., GRADY, M. F. Torts. Cases and Questions. 2nd ed. Aus
tin: Wolters Kluwer Law & Business, 2009, 800 s.

FAUVARQUE-COSSON, B., MAZEAUD, D. (eds.). European Contract Law. 
Materials for Common Frame of Reference. Terminology, Guiding Princi
ples, Model Rules. Munich: Sellier European Law, 2008, 614 s.

GRUBER, M., GRAF, G. Schuldrecht. Allgemeiner Teil. 9. akt. vydání. Wien: 
LexisNexis, 2011, 94 s.

HAMUEÁK, O. Eurozatykač, tři ústavní soudy a dominance práva Evropské 
unie. Olomouc: luridicum Olomoucense, 2011, 132 s.

293



Literatura

HAVEL, B., PIHERA, V. Soukromé právo na cestě. Eseje a jiné texty k jubileu 
Karla Eliáše. Plzeň: Aleš Čeněk, 2010, 396 s.

HOLČAPEK, T. Odpovědnost za ztrátu naděje. Právní rozhledy, 2003, č. 4, 
s. 189-191.

HONSELL, H., NEDIM, P. V., WIEGAND, W. Obligationenrecht. I, Art. 
1-529 OR. Basler Kommentar. 5. vydání. Basel: Helbing und Lichten
hahn, 2011, 3289 s.

HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník V. Komentář. Praha: C. H. Beck, 
2014, 1335 s.

HULMÁK, M. a kol. Občanský zákoník VI. Závazkové právo. Zvláštní část 
(§ 2055-3014). Praha: C. H. Beck, 2014, 2 046 s.

HRUŠÁKOVÁ, M., KRÁLÍČKOVÁ, Z., WESTPHALOVÁ, L. a kol. Občan
ský zákoník II. Rodinné právo (§ 655-975). Komentář. 2. vyd. Praha: C. H. 
Beck, 2020, 1 205 s.

KNAPP, V. Teorie práva. Praha: C. H. Beck, 1995, 247 s.
KNAPP, V. a kol. Učebnice občanského práva a rodinného práva. Svazek II. 

Závazkové právo. 1. vyd. Praha: Orbis, 1954.
KOLMAČKA, V. Práva z vad při smíšeném darování. Časopis pro právní

vědu a praxi, č. 3, roč. 2021, s. 447-482.
KOTULA, J. Rozhodovací praxe NS ČSR v období 1918-1945 ve věcech 

újmy na zdraví. Časopis zdravotnického práva a bioetiky, 2014, č. 3, 
s. 61-68.

KRČMÁŘ, J. Právo občanské. III. díl. Právo obligační. 4. dopl. vyd. Praha: 
Knihovna sborníku věd právních a státních, 1947, 413 s.

KŘEČEK, S. Nájemní a družstevní bydlení podle nového občanského zákoní
ku a zákona o obchodních korporacích. Praha: Leges, 2014, 272 s.

KŘIVÁČKOVÁ, J., HAMULÁKOVÁ, K., TINTĚRA, T. a kol. Kpojetí člověka 
a věci v novém soukromém právu. 1. vyd. Praha: C. H. Beck, 2015, 265 s.

LAVICKÝ, P. a kol. Občanský zákoník I. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2014, 
2400 s.

LAVICKÝ, P. a kol. Civilní proces. Exekuční právo: Občanský soudní řád 
($ 251 až 376), Exekuční řád (§ 28 až 151), Zákon č. 119/2001 Sb., kterým 
se stanoví pravidla pro případy souběžně probíhajících výkonů rozhodnutí. 
Praha: Wolters Kluwer, 2015, 530 s.

MAYR, R. Soustava občanského práva. Kniha třetí, Právo obligační. Brno: 
Barvič a Novotný, 1928, 418 s.

MELZER, E, TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek I. 
Praha: Leges, 2013, 720 s.

294



Literatura

MELZER, F., TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek III. 
Praha: Leges, 2014, 1 264 s.

MELZER, E, TÉGL, P. a kol. Občanský zákoník - velký komentář. Svazek IX. 
Praha: Leges, 2018, 1696 s.

MELZER, F. a kol. Občanský zákoník: velký komentář (§ 2716-2893). Praha: 
C. H. Beck, 2021, 1494 s.

MELZER, F. Metodologie nalézání práva. Úvod do právní argumentace. 2. vy
dání. Praha: C. H. Beck, 2011, 296 s.

MELZER, F. Co působí problémy při náhradě škody. Právní rádce, 2015, 
č. 2.

MOLNÁR, P. a kol. (ed.). Košické dni súkromného práva IV. Pocta profesorovi 
Vojčíkovi. Košice: UPJŠ, 2022.

PAVLŮ, R., BAIER, J. Odpovědnost za škodu způsobenou informací nebo 
radou dle § 2950 OZ. Rekodifikace a praxe, 2014, č. 5, s. 6-9.

PETROV, J., VÝTISK, M., BERAN, V. Občanský zákoník. Komentář. 2. vydá
ní. Praha: C. H. Beck, 2019, 3 352 s.

PÍSAŘÍKOVÁ, M. Újma jako nový právní institut. Právní fórum, 2013, č. 12, 
s. 6-9.

PLAVŠAK, N., JUHART, M., VRENČUR, R. Obligacijsko pravo. Splošni del. 
Ljubljana: Založba, 2009, 1 174 s.

PUNČOCHÁR, P. Kausální nexus versus kausální lapsus. Soudce, 2013, č. 3, 
s. 23-25.

RADWAŇSKI, Z., OLEJNICZAK, A. Zobowiqzania - cz^šč ogólna. 9. wyda- 
nie. Warszawa: C. H. Beck, 2010, 399 s.

ROUČEK, F., SEDLÁČEK, J. a kol. Komentář k československému obecnému 
zákoníku občanskému a občanské právo platné na Slovensku a v Podkar
patské Rusi. Díl. V. Praha: V. Linhart, 1937, 1011 s.

REBRO, K. Latinské právnické výrazy a výroky. Praha: Wolters Kluwer, 2012, 
279 s.

REBRO, K. Rímske právo. Bratislava: Obzor, 1980, 278 s.
SEDLÁČEK, J. Obligačníprávo. I. díl. Praha: Wolters Kluwer, 2010, 323 s.
SEDLÁČEK, J. Obligačníprávo. 2. díl. Praha: Wolters Kluwer, 2010, 163 s.
SEDLÁČEK, J. Obligační právo. 3. díl. Brno: Čsl. akademický spolek Práv

ník, 1947, 92 s.
ŠÍNOVÁ, R., HAMULÁKOVÁ, K. a kol. Civilní proces. Obecná část a sporné 

řízení. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2020, 474 s.
ŠTENGLOVÁ, L, PLÍVA, S., TOMSA, M. Obchodní zákoník. Komentář.

13. vydání. Praha: C. H. Beck, 2010, 1 469 s.

295



Literatura

ŠVESTKA, J., DVOŘÁK, J., FIALA, J., HRÁDEK, J., VOJTEK, P., HAJN, P. 
a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek VI. (§ 2521-3081), Praha: 
Wolters Kluwer, 2014, 1479 s.

ŠVESTKA, J. a kol. Občanský zákoník I. § 1-459. Komentář. 2. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2009, 1 373 s.

ŠVESTKA, J. a kol. Občanský zákoník II. § 460-880. Komentář. 1. vydání. 
Praha: C. H. Beck, 2008, 1 070 s.

TÉGL, P. Stručný nástin úpravy věcných práv v návrhu nového občanského 
zákoníku, 1. část - obecné výklady, veřejné seznamy, držba, vlastnické 
právo. Obchodní právo, 2012, č. 3, s. 82-91.

TINTÉRA, T., PETR, P. Základy závazkového práva. 1. díl. 2. vyd. Praha: 
Leges, 2020, 288 s.

TINTĚRA, T. Smluvní pokuta vČRa Evropě. Praha: Leges, 2015, 236 s.
TOMANČÁKOVÁ, B. Kolikrát ještě budeme diskutovat kolik za lidské utr

pení? Právní rozhledy, 2009, č. 3, s. 99-101.
VÍTOVÁ, B., DOHNAL, J., KOTULA, J. Náhrada majetkové a nemajetkové 

újmy v novém občanském zákoníku. Olomouc: Anag, 2015, 336 s.
VLASÁK, M. Sankční náhrada škody. Právní rozhledy, 2008, č. 24, s. 922

924.
VOJČÍK, P. a kol. Občiansky zákonník. Stručný komentár. 3. vydání. Bratisla

va: IURA EDITION, 2010, 1 282 s.
VOJTEK, P. Přehled judikatury ve věcech náhrady škody. Praha: ASPI, 2006, 

711 s.
VOJTEK, P. Jak se rodí Metodika odškodňování újem na zdraví nového ob

čanského zákoníku. Soudce, 2014, č. 1, s. 2-7.
VOJTEK, P. Odpovědnost za škodu při výkonu veřejné moci. 3. vydání. Praha:

C. H. BECK, 2012, 390 s.
ZIMMERMANN, R. The Law of Obligations. Roman Foundations of the Ci

vilian Tradition. Oxford: Oxford University Press, 1996, 1 241 s.

296


